Médio - Internacional 7 1,71 11,97

Grande - Internacional 18 2,29 41,22

TOTAL 81  133,09

CÁLCULO: 
[(Fator A) * 2 + (Fator B) * 1] / (2 + 1)

[(4,14) * 2 + (7,1) * 1] / (2 + 1) = 5,13

Área de avaliação EDUCAÇÃO terá direito a 5,13% do orçamento total
do Edital = R$ 1.538.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta e oito mil
reais) neste exemplo.

11. FINANCIAMENTO
11.1. O valor máximo de financiamento de cada proposta será definido de acordo com a
abrangência e o porte do evento, conforme os seguintes parâmetros:

Abrangência Pequeno (Entre 50 e 200
participantes)

Médio (Entre 201 e 600